[image: image1.wmf]
Поселковая Дума
сельского поселения «Поселок Дугна»

 Ферзиковского района Калужской области
РЕШЕНИЕ

от 18 сентября 2013 года                                                                                          № 120
п.Дугна
О внесении изменений в Устав муниципального образования сельское поселение «Поселок Дугна»

Поселковая Дума сельского поселения «Поселок Дугна», руководствуясь нормами статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев замечания и предложения депутатов, жителей сельского поселения, а также рекомендации публичных слушаний, прошедших 28 августа 2013 года
РЕШИЛА:

1. В целях приведения Устава муниципального образования сельское поселение «Поселок Дугна» в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 05.04.2013 № 55-ФЗ), внести изменения согласно приложению.

2. Направить изменения в Устав муниципального образования сельского поселения «Поселок Дугна» для регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калужской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения
«Поселок Дугна»                                                                                В.А.Пикуля
Приложение

к решению Поселковой Думы

сельского поселения

«Поселок Дугна»

от 18.09.2013 № 120

Внести в Устав муниципального образования сельское поселение «Поселок Дугна», принятого решением Городской Думы от  17 ноября 2005 № 13 следующие изменения:

1. Статья 6 Устава:

1) пункт 21 части 1 изложить в следующей редакции:

«21) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»;

2) пункт 24 части 1 изложить в следующей редакции:

«24) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
2. Пункт 4 части 1 статьи 7 Устава признать утратившим силу.

3. Статья 8 Устава:

1) часть 1 дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;
2) часть 1 дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации»;

3) пункт 11 части 1 изложить в следующей редакции:

«11) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа поселения, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений».

4. Статья 10 Устава:
1) пункт 2  изложить в следующей редакции:

        «2. Днем голосования на выборах депутатов представительного органа сельского поселения является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки их полномочий, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 4 - 6 статьи 10 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации». Решение о назначении выборов депутатов представительного органа сельского поселения должно быть принято не ранее чем за 90 дней и не позднее за 80 дней до дня голосования. В случае досрочного прекращения полномочий представительного органа сельского поселения или досрочного прекращения полномочий депутатов представительного органа сельского поселения, влекущего за собой неправомочность представительного органа сельского поселения, досрочные выборы должны быть проведены не позднее чем через шесть месяцев со дня такого досрочного прекращения полномочий.